

Stadt Haselünne

Bekanntmachung

Öffentliche/nicht öffentliche Sitzung des Rates der Stadt Haselünne am Donnerstag, den 26.06.2025 um 17:00 Uhr im Sitzungssaal des Rathauses, Rathausplatz 1, 49740 Haselünne

Tagesordnung:

Öffentlicher Teil:

1.	Eröffnung, Feststellung der ordnungsgemäßen Ladung
	Anwesenheit und Beschlussfähigkeit
2.	Feststellung der Tagesordnung

- 3. Genehmigung des Protokolls über die Sitzung des Rates am 06.03.2025
- 4. Bericht der Verwaltung
- 5. Annahme von Spenden
- 6. Annahme einer Spende
- 7. Annahme einer Spende
- 8. Antrag der FDP-Stadtratsfraktion; hier: Erneuter Vorschlag Verleihung eines Preises für die Sportlerin, den Sportler bzw. Mannschaft des Jahres
- 9. Antrag der Stadtratsfraktion Bündnis 90/Die Grünen; hier: Anschaffung einer oder mehrerer mobiler Radservicestationen
- 10. Ernennung des stellvertretenden Stadtbrandmeisters
- 11. Änderung 44 A des Flächennutzungsplanes der Stadt Haselünne, Ausweisung einer Wohnbaufläche; hier Fassung des Abwägungs- und Feststellungsbeschlusses
- 12. Bebauungsplan Nr 77 "Am Wall"; hier: Fassung des Abwägungs- und Satzungsbeschlusses
- 13. Vergabe neuer Straßennamen für das Neubaugebiet "Am Wall" in Haselünne
- 14. Änderung 52 A des Flächennutzungsplanes der Stadt Haselünne, Ausweisung eines Baugebietes in der Ortschaft Bückelte; hier Fassung des Abwägungs- und Feststellungsbeschlusses
- 15. Bebauungsplan Nr. 5 "Westlich des Kapellenweges", Ortschaft Bückelte; hier: Fassung des Abwägungs- und Satzungsbeschlusses

- 16. Bebauungsplan Nr. 89 "Westlich der Ritterstraße"; hier: Fassung des Abwägungs- und Satzungsbeschlusses
- 17. Richtlinie über die Vergabe von Baugrundstücken im Gebiet der Stadt Haselünne
- 18. Anfragen und Anregungen
- 19. Einwohnerfragestunde

Es folgt eine nicht öffentliche Sitzung.

Haselünne, den 12.06.2025

Bürgermeister